ГЛАВА
МАЗУРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2025 года      № 11                                                                                                                            с. Мазурка

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 28.03.2019 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мазурском  сельском поселении», постановляю:
1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации Поворинского муниципального района Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:23:1200001:134, площадью 2418 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Поворинский район, с. Ильмень, ул. Советская, 10.
 2. Назначить слушания по обсуждению проекта постановления администрации Поворинского муниципального района Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на 28 мая 2025 года  10.00 ч., место проведения публичных слушаний -  МКУ "РМЦКиНТ Ильменский ДК" по адресу: Воронежская область, Поворинский район, с. Ильмень, ул. Советская, д. 48.
	3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему по адресу: Воронежская область, Поворинский район, с. Ильмень, ул. Советская, 48.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний.
Оповещение о проведении   публичных слушаний
На публичные слушания, назначенные на 28 мая 2025 года, представляется проект постановления администрации Поворинского муниципального района Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Экспозиция проекта открыта с 13.05.2025 года по 27.05.2025 года в здании администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Поворинский муниципальный район, с.Мазурка, пл. Революции,  25.
Время работы экспозиции в рабочие дни с 8-00 до 16-00 ч.
Собрание участников публичных слушаний состоится 28 мая 2025 года в 10.00 ч., место проведения публичных слушаний –МКУ "РМЦКиНТ Ильменский ДК"
В период размещения экспозиции проекта на официальном сайте администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в сети Интернет и на информационных стендах, участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1. В письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников                        публичных собственников.
2. В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.                                   3. Посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта.
Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний Мазурского  сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, находящаяся по адресу: Воронежская область, Поворинский муниципальный район,  Мазурское  сельское поселение, с. Мазурка, пл. Революции, д. 25, приемные часы - в рабочие дни с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00 ч.
 Материалы публичных слушаний подлежат обнародованию в местах обнародования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Мазурского  сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе Деятельность/ Правила землепользования и застройки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Мазурского сельского поселения
Поворинского муниципального
[bookmark: _GoBack] районаВоронежской областиД.В. Чигарев